

**Reparatii capitale complexe cu  
constructia a doua anexe de tip  
D+P+E+M la sediul Procuraturii  
raionului Edinet, amplasat pe  
terenul cu nr. Cadastral  
4101215.021**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-6  
T**

Valoarea de deviz 335 976,62 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	15,0000	30,00 30,00	450,00 450,00
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	15,0000	37,80 27,00	567,01 405,00
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	22,0000	45,00 45,00	990,00 990,00
4	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,0000	15,00 15,00	270,00 270,00
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	40,0000	11,25 9,00	450,08 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 727,09
		<i>CAS</i>	24 %			594,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			8,93
		<i>Total CD</i>				3 330,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			166,50
		<i>Total cu CR</i>				3 496,52
		<i>Beneficiu</i>	2 %			69,93
		<b>Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu</b>				<b>3 566,45 2 475,00</b>
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
		<b>2.1. LAN</b>				
6	11-04-005-01	Pupitru, loc de lucru, masa, t, pina la: 0,3 Dulap telecomunicational 42 U 600x1000, 18U 600x600, 12U 600x600	buc	1,0000	1 995,24 1 212,00	1 995,24 1 212,00
7	10-01-039-01	Piese diverse: Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc	1,0000	371,80 202,80	371,80 202,80
8		Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc	1,0000	682,50 0,00	682,50 0,00
9	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 - Cablu-organizer 1U	buc	5,0000	61,80 61,80	309,00 309,00
10		Cablu-organizer 1U	buc	5,0000	55,00 0,00	275,00 0,00
11	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 - Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), Cat.5E	buc	4,0000	61,80 61,80	247,20 247,20
12	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 - Comutator 48 port TL-SG3452	buc	2,0000	61,80 61,80	123,60 123,60
13	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 - Router Mikrotik RB3011UiAS RM	buc	1,0000	61,80 61,80	61,80 61,80
14	10-02-016-06	Bloc de alimentare - Router Mikrotik RB3011UiAS RM	buc	1,0000	606,00 606,00	606,00 606,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,7700	2 565,10 2 286,00	1 975,13 1 760,22
16		Розетка RJ-45 (+10%) RJ-45,	buc	77,0000	214,67	16 529,59

1	2	3	4	5	6	7
		cat.5e			0,00	0,00
17	RpEA06A	Montarea dozelor - Modul p/u priza RJ-45, SF/UTP Materiale marunte (cinepa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc	77,0000	73,02 9,60	5 622,72 739,20
18		FO patch-cord SM, Duplex, patch-cord, 3,0 m	buc	160,0000	120,83 0,00	19 332,80 0,00
19	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14	1 conector	160,0000	13,20 13,20	2 112,00 2 112,00
20		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc	80,0000	24,00 0,00	1 920,00 0,00
21		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 1,5m	buc	80,0000	32,60 0,00	2 608,00 0,00
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	33,0000	2 128,50 1 428,00	70 240,50 47 124,00
23		Teava gofrata (+10%) D20	m	3 300,0000	4,60 0,00	15 180,00 0,00
24	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,2000	4 146,60 1 219,80	829,32 243,96
25	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	40,5000	197,22 137,40	7 987,33 5 564,70
26		Cablul de comunicatie(+10%) SF/UTP cat.5e	m	4 050,0000	11,33 0,00	45 886,50 0,00
27	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0800	8 894,12 3 732,00	711,53 298,56
		<i>Total</i>	lei			195 607,56
		<b>Total LAN Inclusiv salariu</b>				<b>195 607,56 60 605,04</b>
		<i>Total</i>	lei			195 607,56
		CAS	24 %			14 545,21
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			6 450,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total CD</i>				216 602,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			30 302,52
		<i>Total cu CR</i>				246 905,44
		<i>Beneficiu</i>	2 %			4 938,10
		<b>Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu</b>				<b>251 843,54 60 605,04</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. LAN</b>				
28		Dulap telecomunicational 18 U 600x600	buc	1,0000	2 796,67 0,00	2 796,67 0,00
29		Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), Cat.5E	buc	4,0000	301,67 0,00	1 206,68 0,00
30		Comutator 48 port TL-SG3452	buc	2,0000	6 707,50 0,00	13 415,00 0,00
31		Router Mikrotik RB3011UiAS RM	buc	1,0000	3 790,83 0,00	3 790,83 0,00
32		UPS UPS-RACK-1500VA	buc	1,0000	3 070,00 0,00	3 070,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 279,18
		<b>Total LAN Inclusiv salariu</b>				<b>24 279,18</b>
		<i>Total</i>	lei			24 279,18
		<i>Cmd</i>	1,2 %			291,35
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>24 570,53</b>

		Total	lei			279 980,52
		TVA	20 %			55 996,10
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>335 976,62 63 080,04</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale complexe cu  
constructia a doua anexe de tip  
D+P+E+M la sediul Procuraturii  
raionului Edinet, amplasat pe  
terenul cu nr. Cadastral  
4101215.021**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-6  
T**

**Valoarea de deviz 335 976,62 lei**

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	997,7640	60,00	59 865,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,5400	60,00	332,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,7500	60,00	405,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,8200	60,00	1 189,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,4600	60,00	1 287,60
		<b>Total manopera</b>				<b>63 080,04</b>

**Materiale:**

1.	10	Cablu-organizer 1U	buc	5,0000	55,00	275,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,2800	65,00	18,20
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	80,0000	1,80	144,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0024	15 000,00	36,00
5.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,0000	65 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0693	25 000,00	1 732,50
7.	1010964	Laminat la cald din otel carbon de calitate obisnuita, rotund si patrat, dimensiuni 52-70 mm, otel marca "CT0"	t	0,0009	25 000,00	22,50
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0144	2 600,00	37,44
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0243	1 500,00	36,45

10.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,3360	62,60	21,03
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,3150	45,00	149,18
12.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0356	45,00	1,60
13.	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,5840	45,00	26,28
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	442,2000	10,00	4 422,00
15.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0640	150,00	9,60
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	442,2000	15,00	6 633,00
17.	1019852	Vopsea	kg	0,8100	65,00	52,65
18.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	20,0000	16,58	331,60
19.	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,0038	30 000,00	114,00
20.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	6,6000	65,00	429,00
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	310,00	12,40
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0075	310,00	2,32
23.	16	Розетка RJ-45 (+10%) RJ-45, cat.5e	buc	77,0000	214,67	16 529,59
24.	18	FO patch-cord SM, Duplex, patch-cord, 3,0 m	buc	160,0000	120,83	19 332,80
25.	20	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc	80,0000	24,00	1 920,00
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0800	1 500,00	120,00
27.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	158,6200	1,10	174,48
28.	21	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 1,5m	buc	80,0000	32,60	2 608,00
29.	23	Teava gofrata (+10%) D20	m	3 300,0000	4,60	15 180,00
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,9828	65,00	128,88
31.	26	Cablul de comunicatie(+10%) SF/UTP cat.5e	m	4 050,0000	11,33	45 886,50
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	460,00	0,69
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,5500	3,60	153,18
34.	28	Dulap telecomunicational 18 U 600x600	buc	1,0000	2 796,67	2 796,67
35.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	79,3100	54,15	4 294,64
36.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	158,6200	1,80	285,52
37.	29	Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), Cat.5E	buc	4,0000	301,67	1 206,68
38.	30	Comutator 48 port TL-SG3452	buc	2,0000	6 707,50	13 415,00
39.	311	Router Mikrotik RB3011UiAS RM	buc	1,0000	3 790,83	3 790,83
40.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0120	310,00	3,72
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5000	20,00	10,00
42.	422	UPS UPS-RACK-1500VA	buc	1,0000	3 070,00	3 070,00
43.	5009030	Flanse	10 buc	33,0000	15,00	495,00
44.	5009031	Scoabe	10 buc	221,1000	10,00	2 211,00
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	12,5550	85,00	1 067,18
46.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,0000	180,00	720,00
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 166,6400	1,20	1 399,97
48.	5009070	Racordari	10 buc	59,4000	15,00	891,00
49.	5009413	Furtun din cauciuc "OPIP 30/25"	m	1,0000	34,16	34,16
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,8100	120,00	97,20
51.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0100	120,00	1,20
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,8034	65,80	447,66
53.	8	Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc	1,0000	682,50	682,50

<b>Total materiale de construcții</b>					<b>153 460,80</b>
---------------------------------------	--	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5750	250,00	143,75
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	250,00	32,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2080	60,00	72,48
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,5260	25,00	38,15
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0500	20,00	21,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7000	75,00	52,50
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	161,2460	35,00	5 643,61
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5750	120,00	69,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6 072,99</b>

Total	lei	279 980,5 2
TVA	20 %	55 996,10

**Total deviz:**

**335 976,6  
2**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatii capitale complexe cu constructia a doua anexe de tip D+P+E+M la sediul Procuraturii raionului Edinet, amplasat pe terenul cu nr. Cadastral 4101215.021**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de reparatii</b>						
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			30,00 30,00
	7137010011520	Electrician in constructii <i>Cheltuieli directe</i>	h-om lei	0,5000	60,00	30,00 450,00
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			37,80 27,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,60	8,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	310,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	75,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			567,01
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			45,00
						45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,00
4	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,00
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,00
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,25
						9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,60	0,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,08
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
		<b>2.1. LAN</b>				
6	11-04-005-01	Pupitru, loc de lucru, masa, t, pina la: 0,3 Dulap telecomunicational 42 U 600x1000, 18U 600x600, 12U 600x600	buc			1 995,24
						1 212,00
	1	Muncitor	h-om	20,2000	60,00	1 212,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0356	45,00	1,60
	1012038	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,5840	45,00	26,28
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	4,0000	180,00	720,00
	5009413	Furtun din cauciuc "OIP 30/25"	m	1,0000	34,16	34,16
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 995,24
7	10-01-039-01	Piese diverse: Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc			371,80
						202,80
	1	Muncitor	h-om	3,3800	60,00	202,80
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00004	65 000,00	0,00
	1010964	Laminat la cald din otel carbon de calitate obisnuita, rotund si patrat, dimensiuni 52-70 mm, otel marca "Cr0"	t	0,00089	25 000,00	22,50
	1100173	Otel cornier 50x50 mm	t	0,00377	30 000,00	114,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	250,00	32,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			371,80
8		Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc			682,50
						0,00
	8	Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc	1,0000	682,50	682,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			682,50
9	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 - Cablu-organizer 1U	buc			61,80



1	2	3	4	5	6	7
						61,80
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			309,00
10		Cablu-organizer 1U	buc			55,00
						0,00
	10	Cablu-organizer 1U	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,00
11	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 - Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), Cat.5E	buc			61,80
						61,80
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			247,20
12	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 - Comutator 48 port TL-SG3452	buc			61,80
						61,80
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			123,60
13	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 - Router Mikrotik RB3011UiAS RM	buc			61,80
						61,80
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61,80
14	10-02-016-06	Bloc de alimentare - Router Mikrotik RB3011UiAS RM	buc			606,00
						606,00
	1	Muncitor	h-om	10,1000	60,00	606,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 565,10
						2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	15 000,00	46,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,51
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,80	27,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 975,13
16		Розетка RJ-45 (+10%) RJ-45, cat.5e	buc			214,67
						0,00
	16	Розетка RJ-45 (+10%) RJ-45, cat.5e	buc	1,0000	214,67	214,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 529,59
17	RpEA06A	Montarea dozelor - Modul p/u priza RJ-45, SF/UTP Materiale marunte (cinepa, ipsos, vaselina etc.) proc.din val. materialelor=1,0300	buc			73,02
						9,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	54,15	55,77
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	65,00	1,67
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	1,80	3,71
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,10	2,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 622,72
18		FO patch-cord SM, Duplex, patch-cord, 3,0 m	buc			120,83
						0,00
	18	FO patch-cord SM, Duplex, patch-cord, 3,0 m	buc	1,0000	120,83	120,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 332,80
19	11-04-028-01	Racordarea conectorilor de priza in aparataj, cantitatea contactelor in conector, buc, pina la: 14	1 conector			13,20
						13,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,2200	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 112,00
20		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc			24,00
						0,00
	20	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 920,00
21		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 1,5m	buc			32,60
						0,00
	21	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 1,5m	buc	1,0000	32,60	32,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 608,00
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 128,50
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 240,50
23		Teava gofrata (+10%) D20	m			4,60
						0,00
	23	Teava gofrata (+10%) D20	m	1,0000	4,60	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 180,00
24	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			4 146,60
						1 219,80
	1	Muncitor	h-om	20,3300	60,00	1 219,80
	101-1485	Suruburi cu cap semirond 4x40 mm	kg	1,4000	65,00	91,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	1,80	720,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	16,58	1 658,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	25,00	190,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	35,00	267,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			829,32
25	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			197,22
						137,40
	1	Muncitor	h-om	2,2900	60,00	137,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	85,00	26,35
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,80	10,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 987,33
26		Cablul de comunicatie(+10%) SF/UTP cat.5e	m			11,33
						0,00
	26	Cablul de comunicatie(+10%) SF/UTP cat.5e	m	1,0000	11,33	11,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 886,50
27	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			8 894,12

1	2	3	4	5	6	7
						3 732,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	60,00	3 732,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 600,00	468,00
	1011924	Electrozi ̳42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	62,60	262,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	150,00	120,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	310,00	46,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	250,00	435,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	60,00	906,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	120,00	208,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			711,53
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. LAN</b>				
28		Dulap telecomunicational 18 U 600x600	buc			2 796,67
						0,00
	28	Dulap telecomunicational 18 U 600x600	buc	1,0000	2 796,67	2 796,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 796,67
29		Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), Cat.5E	buc			301,67
						0,00
	29	Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), Cat.5E	buc	1,0000	301,67	301,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 206,68
30		Comutator 48 port TL-SG3452	buc			6 707,50
						0,00
	30	Comutator 48 port TL-SG3452	buc	1,0000	6 707,50	6 707,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 415,00
31		Router Mikrotik RB3011UiAS RM	buc			3 790,83
						0,00
	311	Router Mikrotik RB3011UiAS RM	buc	1,0000	3 790,83	3 790,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 790,83
32		UPS UPS-RACK-1500VA	buc			3 070,00
						0,00
	422	UPS UPS-RACK-1500VA	buc	1,0000	3 070,00	3 070,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 070,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.